
ABSTRAKT 

 

V rámci této diplomové práce byl vytvořen nový výukový materiál ve formě výukového 

textu, PowerPointové prezentace, webové stránky, pracovních listů, testů, her a experimentů 

k tématu syntetické makromolekulární látky a v menším rozsahu (výukový text, 

PowerPoinotvá prezentace a webová stránka) i k tématu nové materiály. Tyto materiály byly 

vytvořeny pro web www.studiumchemie.cz, výukový web Přírodovědecké fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze, který zajišťuje distribuci výukových materiálů vzniklých na uvedené fakultě. 

Vytvořené výukové materiály by měly doplňovat stávající materiály pro SŠ učitele a žáky, 

které se na webu www.studiuemchemie.cz již nachází. Materiály jsou, po obsahové stránce, 

zpracovány v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnázia (RVP-G) a 

současně v souladu s Katalogem požadavků zkoušek společné části maturitní zkoušky 

z chemie. Součástí práce je také rešerše a zhodnocení vybraných učebnic chemie pro střední 

školy (SŠ) a vybraných českých internetových zdrojů, vše na téma syntetické 

makromolekulární látky. Vypracovaný materiál má sloužit SŠ učitelům jako podpůrný 

materiál pro výuku zaměřenou na vznik, vlastnosti a využití makromolekulárních látek a 

nových materiálů. 
 


